Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0448/2025
Em, 27 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A REALIZAÇÃO
DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA NA AVENIDA
PRINCIPAL, NO BAIRRO PARQUE ELDORADO III,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando a realização de obras de infraestrutura da Avenida Principal no
Bairro Parque Eldorado III, neste Município.

Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A realização de obras de infraestrutura na Avenida Principal do Bairro Parque
Eldorado III se faz necessária para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores
locais. Com a melhoria das condições da via, será possível proporcionar um trânsito
mais fluido, além de contribuir para a valorização da região e o desenvolvimento
urbano. Portanto, a intervenção é fundamental para atender às demandas da comunidade
e promover a qualidade de vida dos cidadãos. A drenagem adequada irá evitar
alagamentos e possíveis danos às residências próximas, enquanto a pavimentação
proporcionará mais conforto e praticidade no deslocamento. Já a manutenção da
iluminação pública contribuirá para a redução da criminalidade e aumentará a sensação
de segurança dos moradores, que necessita com urgência de obras de infraestrutura.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo